
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση αδείας λειτουργίας του Ξένου Σχο-

λείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC».

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης Δήμου Παλαιού Φαλήρου».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή δύο (2) επιστημονικών συμβούλων 

και ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Περιφερει-

άρχη Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.137274/Ν1 (1)

Τροποποίηση αδείας λειτουργίας του Ξένου Σχο-
λείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC». 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α΄ 2).

2. Της παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 90, του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254), συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α΄ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-

λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-

ων» (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 2731/1999 «Ρύθ-

μιση θεμάτων διμερούς κρατικής αναπτυξιακής συνερ-

γασίας και βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων μη κυβερνητικών 

οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/ 

2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τις παρ. 5 και 8 

του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και τις παρ. 3 και 

5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως:

α) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 

30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις «Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 

2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης 

της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 

Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 

(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο 

«Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτ-

λο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων 

ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομο-

λόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 

των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 

πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-

γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 

(Α΄ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 90, του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 

του ν. 4763/2020 (Α΄ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου έκτου, του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου "Επείγουσες ρυθμίσεις 

εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων" 

(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις»,

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 

του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 8) και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5335

68609

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.18 13:23:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68610 Τεύχος B’ 5335/17.11.2021

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 

του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) περί Οργανι-

σμού Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) περί μετο-

νομασίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-

σκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) περί διορι-

σμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-

πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) περί σύστα-

σης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-

γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

13. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 υπουργική 

απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» 

στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-

ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β΄ 8).

14. Την υπό στοιχεία 37572/Γ1/2-4-2021 κοινή απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμ-

ματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 254).

15. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-

τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 

ν. 4093/2012», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) όμοια απόφαση (Β΄ 3057).

16. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-

ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 

προσώπων και ΝΠΔΔ», όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) όμοια απόφαση 

(B΄ 3324).

17. Το υπ’ αρ. 5826/21-05-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά (υπό στοιχεία 

ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 62368/Ν1/01-06-2021, 62804/Ν1/01-06-2021 

και 68865/Ν1/11-06-2021) με το οποίο διαβιβάζεται 

το υπ’ αρ. 5826/22-04-2021 αίτημα τροποποίησης της 

άδειας λειτουργίας του Δημοτικού του Ξένου Σχολείου 

«ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC».

18. Την υπ’ αρ. 1802/21 βεβαίωση του Αρχιεπισκόπου 

Καθολικών Αθηνών Σεβαστιανού που αφορά τον ορισμό 

της αδελφής Αγνής, κατά κόσμον Αγνή Παλαιολόγου 

του Μάρκου και της Κλαρώς, ως εκπρόσωπο της Ιεράς 

Μονής του Αγίου Ιωσήφ της Εμφανίσεως της Καθολικής 

Εκκλησίας και για την λειτουργία του ξένου ιδιωτικού 

σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC».

19. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του ξένου 

ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE 

D’ ARC», ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Νόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘ από 26-03-2021, για 

το Δημοτικό Σχολείο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛ-

ΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC», είναι η Αδελφή 

Αγνή, κατά κόσμον Παλαιολόγου Αγνή του Μάρκου, με 

Α.Δ.Τ. ΑΗ596598.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Mαρούσι, 27 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας

Α/Θμιας, Β/Θμιας Εκπ/Σης Και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

I

    Αριθ. 139171 (2)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης Δήμου Παλαιού Φαλήρου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-

τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98) 

περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 

Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.ΤΑ. α’ βαθμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68611Τεύχος B’ 5335/17.11.2021

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 

8440/24.02.2011 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερι-

κών, περί του καθορισμού της λειτουργίας των Σχολικών 

Επιτροπών (Β΄ 318), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

63967/13.9.2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερι-

κών (Β΄ 3537).

8. Την υπ’ αρ. 49/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, δια της οποίας 

έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παλαιού Φαλήρου» 

(Β΄ 1613).

9. Την υπ’ αρ. 298/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, περί τροποποίη-

σης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 26728/26-10-2021 βεβαίωση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, 

περί της μη πρόκλησης δαπανών στον προϋπολογισμό 

του Δήμου από την ανωτέρω απόφαση τροποποίησης.

11. Την υπ’ αρ. 689/26-10-2021 απόφαση με τη σύμφω-

νη γνώμη Δημάρχου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, περί 

της τροποποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω 

Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής (Β΄ 2055), 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 298/2019 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, περί τρο-

ποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία 

Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Παλαιού Φαλήρου», και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 49/2011 

(B΄ 1613) συστατική απόφαση, διαμορφώνεται ως προς 

το άρθρο 3 (Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου), 

ως εξής:

«Α) Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από διοικητικό 

συμβούλιο, στο οποίο μετέχουν δεκαπέντε (15) μέλη, 

ως εξής:

- Έντεκα (11) μέλη έχοντα την ιδιότητα του δημοτικού 

συμβούλου ή δημότη ή κατοίκου, εκ των οποίων τα 3/5 

υποδεικνύονται από τον δήμαρχο και τα 2/5 από τις λοι-

πές δημοτικές παρατάξεις, με τους αντίστοιχους κατά 

ιδιότητα αναπληρωτές τους, οριζόμενα κατά τις διατά-

ξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-

παίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

- Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών, με τον 

αναπληρωτή της/του.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 

γονέων, με τον αναπληρωτή της/του.

Β) Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, 

όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκρι-

μένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχο-

λικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Γ) Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβού-

λιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι-

πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην περίπτωση 

που μέλος έχει ορισθεί, από το δημοτικό ή κοινοτικό 

συμβούλιο, ο δήμαρχος αυτός αυτοδικαίως καθίσταται 

και πρόεδρος αντιστοίχως, του διοικητικού συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. θα είναι όση θα ορίζεται στην απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, λήγει δε πάντοτε με την εγκα-

τάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου. Τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν να αντικατασταθούν 

κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση Δημο-

τικού Συμβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην 

άσκηση των καθηκόντων τους. Τον Πρόεδρο του Διοικη-

τικού Συμβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος. Το νομικό πρόσωπο εκ-

προσωπείται στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή 

από τον πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και όταν 

αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από τον αντιπρόεδρο.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 49/2011 (Β΄ 1613) συστα-

τική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

 Ι  

 Αριθμ. οικ. 158 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή δύο (2) επιστημονικών συμβούλων 

και ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Περιφερει-

άρχη Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 

1999 (Α’ 180) σε συνδυασμό με το εδάφιο α την παρ. 1 

του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποποιήθηκε 

από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68612 Τεύχος B’ 5335/17.11.2021

4. Την υπ’ αρ. 570607(7712)/12-9-2019 απόφαση Περι-
φερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής 
εξουσιοδότησης (Β’ 3475).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176)

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία 
(Β’ 17).

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Περιφερειάρχη με αντικείμενο την 
οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση έκτακτων 
θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε συνεδριάσεις και συναντήσεις για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώ-
πους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Περι-
φερειάρχη με εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα.

- Υποστήριξη του Περιφερειάρχη σε έκτακτες ζωντα-
νές συνεντεύξεις ή έκτακτες παρεμβάσεις σε Μ.Μ.Ε. πε-
ριφερειακής ή πανελλαδικής εμβέλειας για υπηρεσιακά 
θέματα.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη, προτού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων 
Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών 
για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Προετοιμασία έκτακτων ομιλιών και χαιρετισμών του 

Περιφερειάρχη σε διάφορες περιστάσεις - εκδηλώσεις.

10. Την υπ’ αρ. Α/Α 3679 (ΑΔΑ: 6ΔΣΤ7ΛΛ-ΖΞ5) από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η 

δέσμευση πίστωσης ύψους 4.799,76 € στον προϋπολο-

γισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονο-

μικού έτους 2021 για την υπερωριακή απασχόληση δύο 

(2) επιστημονικών συμβούλων και ενός (1) υπαλλήλου 

του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για 

το έτος 2021.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 

δαπάνη ύψους 2.264,40 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπο-

λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-

φασίζουμε;

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευμα-

τινής) εργασίας με αμοιβή, για δύο (2) επιστημονικούς 

συμβούλους και ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Πε-

ριφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας από τη δημοσίευση 

της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 

31 Δεκεμβρίου 2021.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των επιστημονικών συμβούλων και υπαλ-

λήλων που θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται συ-

νολικά στους τρεις (3).

2. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο μέ-

χρι 120 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 

αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 

συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 

το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-

σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053351711210004*


